[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2020 № 09п
п. Харута
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» от 23.07.2018 № 72п
Рассмотрев Протест Прокуратуры Ненецкого Автономного округа от 15.01.2020 № 7-15/2-2020/152 на отдельные нормы Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» от 23.07.2018 № 72п, в соответствии с Законом Ненецкого автономного округа от 15 ноября 2011 № 79-оз "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе", Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14 декабря 2011 № 290-п "Об утверждении Положения о бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе", Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» от 23.07.2018 № 72п (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Абзац седьмой пункта 1.3 Раздела 1 Регламента исключить.

1.2. Пункт 2.7 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. В целях проведения проверки уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней со дня получения письменного согласия многодетной семьи на получение в собственность земельного участка в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает:

1) сведения о периодах проживания членов многодетной семьи (супруга (супруги), одинокой матери (одинокого отца), усыновителя, приемного родителя) на территории Ненецкого автономного округа;

2) сведения о постановке многодетной семьи на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка и сведения о бесплатном предоставлении многодетной семье земельного участка в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе» - в уполномоченных органах муниципальных образований по предыдущим местам жительства многодетной семьи;

3) сведения о периоде нахождения ребенка на воспитании в приемной семье.».
1.3. Пункт 2.11 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.11. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- подача заявителем заявления об отказе от бесплатного получения в собственность многодетной семьей земельного участка;

- переезд многодетной семьи на постоянное место жительства за пределы Ненецкого автономного округа;

- несоответствие многодетной семьи требованию, предусмотренному пунктом 4 части 1 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе» (за исключением случая, предусмотренного частью 2 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе»);

- несоответствия многодетной семьи требованиям, предусмотренным статьей 2, абзацем третьим части 2 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе» (в случае, предусмотренном частью 2 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 15.11.2011 № 79-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Ненецком автономном округе»).».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

Глава МО

«Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
                         А.Н. Танзов